
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О{ОЧ.2о!9 № _6_2 _2_ -1--/ L=----f _ 

7 

О Координационном совете по делам инвалидов при 
администрации городского округа Красногорск 

В целях реализации на территории городского округа Красногорск ФЗ 
№ 181-ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», а также нормативно-правовых актов Московской области в 
сфере социальной защиты инвалидов и в целях координации деятелQности 
структурных подразделений администрации, организаций, предприятий и 
учреждений различной ведомственной принадлежности, общественных 
объединений в сфере социальной поддержки инвалидов, постановляю:

1. У твердить положение о Координационном совете по делам инвалидов
при администрации городского округа Красногорск (приложение №1).

2. У твердить состав Координационного совета по делам инвалидов при
администрации городского округа Красногорск (приложение №2).

3. Постановление Главы Красногорского муниципального района «
Координационном совете по делам инвалидов при администраци
Красногорского муниципального района» №368/3 от 23.03.2009 считат
утратившим силу.

4. Опубликовать постановление в газете «Красногорские вести».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлож1пь н

заместителя главы администрации по социальной сфер
И.А.Тельбухова.

Глава 
городского округа Красногорск Э.А. Хаймурзина 

* 00983



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красноrор к 
от Of ОЧ. 261.9 № б 2 2

Положение о 

Координационном совете по делам инвалидов при 

администрации городского округа Красногорск 

1. Общие положения

1.1 Координационный совет по делам инвалидов при администрации 
городского округа Красногорск (далее Совет) - постоянно действующий, 
коллегиальный, консультативный орган, формируемый из представителей 
органов государственной власти, органов и структурных подразделений 
администрации городского округа Красногорск, организаций, 
учреждений, независимо от правовых форм собственности и 
представителей общественности. 
1.2 В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией РФ, 
законами и иными нормативно-правовыми актами РФ, субъекта РФ, 
муниципального образования, а также настоящим Положением. 
1.3 Состав Совета и его председатель утверждается постановлением 
администрации городского округа Красногорск. Состав Совета может 
изменяться в процессе работы и переутверждаться в установленном 
порядке. 

11. Полномочия Совета

2.1 Совет обеспечивает взаимодействие структурных подразделений 
администрации, учреждений, организаций, предприятий, общественных 
объединений, занимающихся проблемами инвалидов. 
2.2 Совет готовит предложения по основным направлениям 
социальной политики в отношении инвалидов, по развитию процесс 
реабилитации и интеграции в общество этих граждан на территории 
городского округа Красногорск, анализирует предложе 
заинтересованных ведомств. 
2.3 Совет содействует учреждениям, организациям 
осуществляющим реабилитационные мероприятия, в совершенствовани 
работы с маломобильными группами населения. 
2.4 Совет может разрабатывать и вносить предложения в проекть 
постановлений и распоряжений по вопросам социальной политики 
области профилактики инвалидности и реабилитации инвалидов. 



2.5 Совет участвует в разработке целевых программ по проблемам 

инвалидов, анализирует ход выполнения и вырабатывает рекомендации по 
реализации программ. 
2.6 Совет информирует Главу городского округа Красногорск о 
положении инвалидов и проблемах инвалидности в округе. 

111. Права Совета

Координационный совет для осуществления своей деятельности имеет 
право: 
3 .1 Запрашивать и получать в установленном порядке, в рамках 

компетенции необходимую информацию от органов исполнительной 
власти, организаций, учреждений и общественных объединений. 
3 .2 Создавать рабочие группы для подготовки материалов к 
заседаниям Координационного совета. 
3.3 Организовывать и проводить совещания, консультации и другие 
мероприятия с приглашением на них представителей органов 
исполнительной власти, организаций, учреждений, общественных 
объединений инвалидов. 
3.4 Заслушивать на своих заседаниях информацию заинтересованных 
ведомств, информацию о деятельности общественных объединений 
инвалидов. 

IV. Организация работы Совета

4.1 Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 
1 раза в полугодие. О дате, месте проведения и повестке дня очередного 
заседания члены Координационного совета должны быть 
проинформированы не позднее, чем за 5 дней до предполагаемой даты его 
проведения. В случае если член Координационного совета по каким-либо 
причинам не может присутствовать на заседании, он обязан 
заблаговременно известить об этом секретаря Координационного совета. 
4.2 Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более 
половины членов Координационного совета. Решения Координационного 
совета принимаются путем открытого голосования простым 
большинством голосов от числа членов Совета, присутствующих на 
заседании. 
4.3 На заседание Совета могут быть приглашены руководители и 
должностные лица органов местного самоуправления, представители 
организаций, учреждений, общественных объединений, средств массовой 
информации. 
4.4 Решения Совета носят рекомендательный характер и 
оформляются протоколами. 
4.5 Координационный совет осуществляет свою деятельность в 
соответствии с утвержденным планом. 



V. Взаимосвязь с другими организациями, учреждениями,
общественными объединениями 

5 .1 Совет имеет право привлекать к работе специалистов из 

сторонних организаций, учреждений, общественных объединений на 
безвозмездной основе. 

VI. Прекращение деятельности Совета

6.1 Деятельность Совета прекращается 
администрации городского округа Красногорск. 

постановлением 



Состав 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красного ск 
от O{OY.2Df.9 № 622 

Координационного совета по делам инвалидов при администрации
городского округа Красногорск 

Члены Совета 

Тельбухов Игорь - заместитель главы администрации по 
1Александрович социальной сфере, председатель Совета 

Абраменков Валерий - первый заместитель главы администрации
Валерьевич по жилищно-коммунальному хозяйству
Гордон Лилия - начальник Красногорского управления
Эрвиновна социальной защиты населения Министерства

социального развития Московской области,
заместитель председателя Совета
(по согласованию)

Кавалерская Эльвира - начальник управления по социальным
Камаловна вопросам администрации городского округа

Красногорск, заместитель председателя
Совета

Голубев Борис Сергеевич - начальник управления по инвестициям,
промышленности и развитию малого и
среднего бизнеса

Ларина Антонина - начальник управления благоустройства
Александровна 

1

Дудатьев Алексей Сергеевич - начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства 

Волосевич Всеволод - Заместитель главы администрации по
Валерьевич транспорту, связи и дорожной деятельности

Владимирский Евгений -начальник управления транспорта, связи и
Сергеевич дорожной деятельности
Скалкина Лариса Романовна - заместитель председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом
Татарчук Елена Геннадьевна - заместитель начальника управления

земельных отношений 
Остафийчук Екатерина - заведующий отделом социального развития
Анатольевна администрации городского округа

Красногорск, секретарь Совета
Григорьева Екатерина - представитель территориального управления
Юрьевна Ильинское администрации городского округа

Красногорск



Чернецкий Владлен - представитель территориального управления

Валерьянович Нахабино администрации городского округа

Красногорск

Никитина Валентина - представитель территориального управления

Николаевна Отрадненское администрации городского

округа Красногорск 1

Ермакова Ирина Валерьевна - представитель управления образования

администрации городского округа
Красногорск

Ризванова Эльвира Энгелевна - представитель экономического управления

администрации городского округа 

Красногорск 

Шепурев Александр - представитель управления по культуре и

Феликсович делам молодежи администрации городскоrо
округа Красногорск

Казанцева Ольга - представитель комитета по физической

Александровна культуре и спорту администрации городского

округа Красногорск

Хлипунов Николай - представитель управления

Борисович градостроительной деятельности

Максимова Елена - представитель правового управления

Анатольевна администрации городского округа

Красногорск

Шарварко Елена Начальник управления информационной

Александровна политики и социальных коммуникаций

Антонова Анна Олеговна - представитель Красногорского управления

социальной защиты населения Министерства

социального развития Московской области

(по согласованию)

Насретдинов Ильдус - представитель управления координации

Насебулович деятельности медицинских и
фармацевтических организаций №8
Министерства здравоохранения Московской

области (по согласованию)

Беспалова Лариса - представитель филиала №23 ГУ- МОРО

Геннадьевна ФСС РФ (по согласованию)

Николаева Нина Григорьевна - представитель филиала №25 ФГУ ГБ МСЭ

( по согласованию) 

Степанова Татьяна - представитель ГУ МО «Красногорский

Александровна центр занятости населения» (по

согласованию)

Плахута Андрей Иванович - представитель Красногорского отделения

областной общественной организации

колясочников «Колесница» (по согласованию)



Датикашвили Мтвариси 

Абрамовна 

Шмидт Наталья Николаевна 

Волковская Елена 
Адольфовна 

Повх Нелли Ивановна 

Сюрин Сергей Николаевич 

- представитель Истринской местной

организации Всероссийского общества

слепых (по согласованию)

1 

- представитель Московского областного

отделения Межрегиональной общественной
организации «Благотворительное общество
инвалидов имени Святого Праведного Иоанна
Кронштадтского» (по согласованию)

- представитель автономной некоммерческой
организации физкультурно-спортивный клуб

«Русь» ( по согласованию)

- представитель Красногорской городской
организации Московской областной
организации Всероссийского общества
инвалидов (по согласованию)

- директор МБОУ «Образовательный центр
«Созвездие»

1 


